

ژورنال کلاب: زندگی اجتماعی چادر در ایران معاصر

استاد مدعو: حجت الاسلام و المسلمین دکتر قاسم ابراهیمی پور

مخاطبین: اساتید و طلاب در حال تحصیل

معاونت پژوهش مدرسه علمیه حضرت خدیجه (سلام الله علیها) بندرماهشهر با همکاری مدرسه علمیه تخصصی امام هادی (علیه السلام) شوشتر و انجمن مطالعات اجتماعی حوزه به مناسبت هفته پژوهش اقدام به برگزاری ژورنال کلاب با عنوان مقاله «زندگی اجتماعی چادر در ایران معاصر» با حضور حجت الاسلام و المسلمین دکتر قاسم ابراهیمی پور (عضو هیئت مدیره انجمن مطالعات اجتماعی حوزه و معاون پژوهش مؤسسه آموزش و پژوهشی امام خمینی (رحمة الله علیه) ویژه اساتید و طلاب در حال تحصیل به صورت مجازی از طریق برنامه قرار روز دوشنبه ۳ دی ماه ۱۴۰۳، نمود.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر ابراهیمی پور ضمن بیان موضوع گفت: مقاله با عنوان «زندگی اجتماعی چادر در ایران معاصر» اثر فردوس شیخ السلام و عباس وریج کاظمی که در سال ۱۴۰۱ در پژوهش نامه زنان به چاپ رسیده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. برنامه ژورنال کلاب باید در نظر بگیریم که یک مقاله مورد بررسی قرار می گیرد هرچند عنوان آن موضوعیتی ندارد بلکه بواسطه آن شیوه مقاله نویسی و روشها و استانداردهای مقاله نویسی بیان می گردد.

ایشان در ادامه بیان کرد: در این مقاله به نظرات و محتوای خوبی اشاره شده اما باید به این نکات دیگری هم باید توجه کرد؛ در مقدمه بیان مسئله اثبات می شود که این موضوع وجود دارد و بعد به سراغ عوامل و مسائل دیگر برویم. انتهای مقدمه با یک سوال باید تمام شود. مرحله بعد رویکرد و پیشینه است. در پیشینه حتی می توان کتب که مباحث آن نزدیک به موضوع شماست را هم آورد. پیشینه به ما نشان می دهد چه کارهایی انجام شده و تفاوت کار من با دیگر کارها را نشان می دهد.

در چارچوب نظری باید مشخص شود که این عنوان از چه منظری بررسی می شود فقهی یا روانشناسی، تربیتی و یا ... چارچوب نظری به ما می گوید که دنبال چه مطلبی باشیم. در این قسمت پراکندگی مقاله حاضر یک پراکندگی است که فقط نظرات بعضی از اندیشمندان را آورده است.

عنوان تیتراها در مقاله نباید پرسشی باشد. عنوانها نباید جهت گیری وجود داشته باشد بلکه باید خنثی صحبت کرد و با روش و استناد یکی از دیدگاهها را بر دیگری ترجیح داد مقاله علمی پژوهشی برای حل یک مسئله است و لزوماً گردآوری مطلب نیست باید طبق روش مقاله نویسی مراحل بعدی را انجام داد بی روش بودن سطح علمی مقاله را پایین می آورد در بیان نقل قولها و نظرات دیگران می توان اثبات کرد که برخی از نظرات را شخص قبول ندارد در مقاله با توجه به تعداد محدودی نقل قول و یا تصاویر نباید آن را تعمیم داد و نتیجه گیری کلی نمود.

والحمد لله رب العالمین